
時間 内容 司会 行動確認 照明 音響
16:00 委員会メンバー集合

マイクの声がホールで聴けるか確認

16:25 会場準備、設営、備品確認、受付確認 メンバー入口は扉A、遅刻者対応は扉B

白手袋着用：野中
17:15 新年例会リハーサル

18:30 新年例会受付開始

18:55 例会開始5分前となりました。皆様、ご着席くださいますようお願い申し上げます。 委員会メンバーは各持ち場に移動
なお、お席は前列より詰めてお座りくださいますようお願いいたします。 セレモニー担当者は入り口通路へ
例会中は、携帯電話の電源をお切りいただくか、マナーモードに設定してください。

それでは、開会まで今しばらくお待ちください。

「カーン」 ゴング：野中
19:00 開会ゴング（上村英輔理事長） 皆様、ご起立ください。 ＰＣ（西方）・音響（下条）担当者準備

これより一般社団法人　長岡青年会議所　2020年度　新年例会を開会いたします。

19:00 国家斉唱 　国家斉唱 君が代

19:02 JCソング斉唱 　JCソング斉唱 JCソング

19:04 JCI Creed唱和 　JCI Creed唱和　総務委員会　山田 太一（やまだ たいち）君

19:05 JCI Mission並びにJCI Vision唱和 　JCI Mission並びにJCI Vision唱和　総務委員会　星野 健太（ほしの けんた）君

19:06 JC宣言文朗読並びに綱領唱和 　JC宣言文朗読並びに綱領唱和　総務委員会　青木 威憲（あおき たけのり）君

19:07 長岡JC宣言唱和 　長岡JC宣言唱和　総務委員会　西野 陵輔（にしの りょうすけ）君

皆様、ご着席ください。

19:08 議事録作成人並びに署名人の指名 議事録作成人並びに署名人の指名　今泉理事長　ご指名お願いいたします。 マイク・メモを理事長へ:野中
今泉理事長「作成人 西方 太地（にしかた たいち）君　
　署名人 石橋 真緒（いしばし まお）君 室橋 竜太（むろはし りゅうた）君」

19:08 理事長挨拶 理事長挨拶　理事長　今泉　知久（いまいずみ　ともひさ）君
今泉理事長「～～～ありがとうございました。」
今泉理事長、ありがとうございました。

19:13 専務理事報告 専務理事報告　専務理事　金子　隼人（かねこ　はやと）君
金子専務理事「専務理事報告を～～

19:18 新入会員バッジ授与 金子専務理事「それでは、本日出席していただきました今年度新入会員の皆様の紹介をさせていただきます。」

金子隼人専務理事:「以上をもちまして専務理事報告とさせていただきます。ありがとうございました」

金子専務理事、ありがとうございました。

19:28 本日のスケジュールの確認 本日のスケジュールの確認をいたします。
例会終了後、21時15分より魚魚やにて二次例会を行います。 マイク設置：星野
例会終了後は速やかにご移動願います。

19:29 例会出席率100％の特別会員入場 それでは、これより2019年度に顕著な功績のあった方々への表彰に移ります。

まずは、2019年度例会出席率100％を達成された特別会員の方々にご入場いただきます。

皆様ご起立のうえ、拍手でお迎えください。
（入場が終わったら）皆様、ご着席ください。

19:31 直前理事長に感謝状の贈呈 直前理事長に感謝状及び記念品を贈呈いたします。
今泉理事長、ご登壇ください。　上村直前理事長、ご登壇ください。
（向かって左側に事務局員と今泉理事長、右側に上村直前理事長）

今泉理事長は事務局員より感謝状を受け取ったら読み上げ、上村直前に渡す。

上村直前は感謝状をステージ上の総務メンバーへ預ける。
今泉理事長は事務局員より目録を受け取ったら、読み上げ上村直前に渡す。
（贈呈終了後）
上村直前は感謝状を総務メンバーより受け取り記念撮影。

19:33 直前理事長謝辞 （マイク設置終了後） マイク設置：星野
直前理事長謝辞、上村直前理事長お願いいたします。
上村直前は謝辞を述べる前に総務メンバーに感謝状を預ける。

（謝辞終了後）
ありがとうございました。今泉理事長、上村直前理事長ははご降壇ください。

上村直前は降壇前に目録を総務メンバーに預けてから降壇する。

19:36 2019年度例会100％出席者表彰 （マイクの撤去が終わってから）
それでは2019年度例会出席率100％の方への表彰を行います。 BGM
お名前を呼ばれた方は順次登壇の上、上村直前理事長より記念品をお受け取りください。

上村直前理事長は、ご登壇ください。 アテンド後ステージ上に移動：西野

１月８日　新年例会　シナリオ



1 特別会員　諏方　浩二（すわ　こうじ）先輩 Ｗ青木（事務局員、総務）で
2 特別会員　江口　健太郎（えぐち　けんたろう）先輩 お盆に乗せた記念品を運ぶ
3 特別会員　髙見　礼央（たかみ　れお）先輩
4 特別会員　韮澤　圭介（にらさわ　けいすけ）先輩
5 特別会員　星野　眞樹（ほしの　まさき）先輩
6 特別会員　北原　潤一（きたはら　じゅんいち）先輩　本日欠席のご連絡を頂いております。

7 特別会員　佐藤　裕人（さとう　ひろと）先輩
8 特別会員　佐久目　篤（さくめ　あつし）先輩
9 特別会員　竹武　良太（たけぶ　りょうた）先輩

10 特別会員　佐藤　大樹（さとう　だいじゅ）先輩
11 大川　俊泰（おおかわ　としやす）君
12 小川　文太（おがわ　ぶんた）君
13 北澤　晶（きたざわ　あきら）君
14 高田　光（たかだ　ひかり）君
15 今泉　知久（いまいずみ　ともひさ）君
16 深田　純（ふかだ　じゅん）君
17 金山　泰（かなやま　たい）君　本日遅刻のご連絡を頂いております。
18 関　光太（せき　こうた）君
19 細川　一彦（ほそかわ　かずひこ）君
20 下条　祐貴（しもじょう　ゆうき）君
21 土田　誠（つちだ　まこと）君
22 佐藤　洸太（さとう　こうた）君
23 赤川　朋哉（あかがわ　ともや）君
24 金子　隼人（かねこ　はやと）君
25 小林　雄太（こばやし　ゆうた）君
26 星野　健太（ほしの　けんた）君
27 土田　慶和（つちだ　よしかず）君
28 中村　洋志（なかむら　ひろし）君
29 吉岡　泰佑（よしおか　たいすけ）君
30 酒井　輝義（さかい　てるよし）君
31 田中　勝也（たなか　かつや）君
32 兼古　健太（かねこ　けんた）君
33 石橋　真緒（いしばし　まお）君
34 島宗　克彰（しまむね　かつあき）君
35 土田　宗和（つちだ　かずゆき）君
36 菊地　恭平（きくち　きょうへい）君　本日遅刻のご連絡を頂いております。
37 青木　威憲（あおき　たけのり）君
38 米山　悟史（よねやま　さとし）君
39 近藤　弾（こんどう　はずむ）君
40 髙野　尚人（たかの　なおと）君
41 丸山　健二（まるやま　けんじ）君

（全員への記念品授与が終わったのを確認して） 名前を読み上げてから立ち位置移動

42 上村　英輔（かみむら　えいすけ）君 諏方専務が記念品贈呈

例会100％出席者及び、100％例会出席特別会員代表挨拶 それではここで、例会出席率100％の特別会員の代表から挨拶を頂戴したいと思います。

代表 佐久目 篤（さくめ あつし）先輩　よろしくお願いいたします。

（挨拶終了後）佐久目先輩ありがとうございました。列にお戻りください。
例会出席率100％を達成された皆様に今一度盛大な拍手をお願いいたします。

特別会員の皆様から、ご降壇ください。

（ステージのセットが終わったら）
19:46 特別会員退場 ここで、2019年度例会出席率100％の特別会員の方々がご退場されます。

皆様、ご起立のうえ拍手にてお見送りください。
（退場後、ドアクローズを確認後）皆様、ご着席ください。

19:48 2020年度委員会紹介 それでは、これより2020年度の活動を担う8委員会の紹介と 演台・椅子設置
各委員会から抱負をいただきたいと思います。 各委員会、委員長は舞台脇へ
各委員長の皆様はご準備下さい。

委員長の皆様はご登壇ください。
（登壇して並んだら）それでは一委員会ずつPRをお願いいたします。
　総務委員会委員長　下条　祐貴（しもじょう　ゆうき）君
ありがとうございました。
　人財育成委員会委員長　渡邉　雄也（わたなべ　ゆうや）君
　平和の想いを結ぶ委員会委員長　赤川　朋哉（あかがわ　ともや）君
　まちづくり委員会委員長　兼古　健太（かねこ　けんた）君
　おまつり委員会委員長　中村　洋志（なかむら　ひろし）君
　青少年スポーツ推進委員会委員長　小川　文太（おがわ　ぶんた）君
　より良く長く委員会委員長　荒木　法子（あらき　のりこ）君
　65周年特別委員会委員長　土田　慶和（つちだ　よしかず）君

各委員長の皆様ありがとうございました。ご降壇ください。 演台撤去

20:28 2020年度卒業生紹介 これより2020年度をもって長岡青年会議所をご卒業される方々に
自己紹介と今年度の抱負をいただきたいと思います。
ご卒業生の皆様はお名前をお呼びするので順次ご登壇ください。

会員番号1番　上村　英輔（かみむら　えいすけ）君 マイクリレー形式で行う BGM　
　　　 　9番　佐藤 亮伴（さとう　りょうすけ）君
　　　　10番　深田 純（ふかだ　じゅん）君
　　　　12番　野上 将司（のがみ　まさし）君



　　　　17番　佐藤 太洋（さとう　たかひろ）君
　　　　24番　山田 太一（やまだ　たいち）君
　　　　27番　五十嵐 佑一（いからし　ゆういち）君
　　　　29番　小林 良博（こばやし　よしひろ）君　
　　　　41番　金子 隼人（かねこ　はやと）君
　　　　52番　中村 洋志（なかむら　ひろし）君
　　　　82番　髙橋 史仁（たかはし　ふみひと）君
　　　　86番　涌井 徳也（わくい　とくや）君
　　　　90番　斎藤 広志（さいとう　ひろし）君

それでは、スローガンを紹介いたしますのでご卒業生の皆様は
一言ずつお願い致します。

『冷静と情熱』斎藤 広志（さいとう　ひろし）君 スクリーン映ってから読上げる
『自分が変われば他人も変わる』涌井 徳也（わくい　とくや）君
『変なことがしたい』髙橋 史仁（たかはし　ふみひと）君
『途中で止まれば今日はない』中村 洋志（なかむら　ひろし）君
『ツッパらかる！』金子 隼人（かねこ　はやと）君
『委員会の皆と仲良く』小林 良博（こばやし　よしひろ）君
『100％出席します』五十嵐 佑一（いからし　ゆういち）君
『躍動する知性と筋肉』山田 太一（やまだ　たいち）君
『健康に楽しく！』佐藤 太洋（さとう　たかひろ）君
『背中を見せられる卒業生になる』野上 将司（のがみ　まさし）君
『メンバー全員と会話する』深田 純（ふかだ　じゅん）君
『出来るだけ出れるようにします』佐藤 亮伴（さとう　りょうすけ）君
『悪い意味じゃなく、特にない！』上村　英輔（かみむら　えいすけ）君

本年度ご卒業生の皆様に今一度大きな拍手をお願いいたします。
メンバーの皆様はご卒業生の皆様と交流し意義ある一年としてください。
ご卒業生の皆様、ありがとうございました。ご降壇ください。

20:40 委員会報告 これより委員会報告を行います。報告のある委員会は準備をお願いします。
　65周年特別委員会　お願いします。
　おまつり委員会
　人財育成委員会
　佐藤事務局長、土田事務局次長

20:44 監事講評 監事講評　監事　北澤　晶（きたざわ　あきら）君お願いいたします。
北澤監事ありがとうございました。

20:50 若い我等斉唱 若い我等斉唱、皆様ご起立ください。 ゴング：野中 若い我ら

21:00 閉会ゴング 以上を持ちまして、一般社団法人長岡青年会議所　2020年度新年例会を閉会いたします。

お疲れ様でした。
この後21:15分より、魚魚や（うおや）にて二次例会を行いますので、
速やかにご移動お願いします。

21:05 片付け

21:20 撤収完了


